



COMUNE DI GENOVA

QUESITO N. 1

Quale è il nominativo della ditta uscente?

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Lotti	Enti Assegnatari Assistenza Domiciliare Anziani
Lotto 1	RTI C.Re.SS. Consorzio sociale - Coop. Sociale ASCUR
Lotto 2	RTI C.Re.SS. Consorzio sociale - Coop. Sociale ASCUR
Lotto 3	RTI AGORA' Consorzio sociale - Coop. Sociale IL DONO
Lotto 4	AGORA' Consorzio sociale
Lotto 5	RTI C.Re..SS. Consorzio sociale - Coop. Sociale ASCUR
Lotto 6	AGORA' Consorzio sociale
Lotto 7	R.T.I. LANZA DEL VASTO Coop. Sociale - AGORA' Consorzio sociale - Coop. Sociale OMNIBUS
Lotto 8	AGORA' Consorzio sociale
Lotto 9	R.T.I. AGORA' Consorzio sociale - LANZA DEL VASTO Coop. Sociale
Lotto 10	RTI LANZA DEL VASTO Coop. Sociale - C.Re.S.S Consorzio sociale
Lotto 11	RTI C.Re.S.S. Consorzio sociale - Coop. Sociale ASCUR
Lotto 12	RTI C.Re.S.S. Consorzio sociale - Coop. Sociale ASCUR

QUESITO N. 2

Si chiede l'elenco delle figure professionali attualmente impiegate con riferimento al numero, al livello contrattuale, agli scatti di anzianità, al monte ore individuale, ad eventuali indennità e/o riconoscimenti individuali. Ciò al fine di adempiere a quanto richiesto ai sensi dell'art. 37 del CCNL delle Cooperative Sociali in vigore.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Nella tabella allegata è specificato il personale addetto alle prestazioni domiciliari previste dai capitolati.

QUESITO N. 3

I tempi di spostamento non sono ricompresi nell'importo posto a base di gara?

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

I tempi di spostamento sono ricompresi nelle prestazioni strumentali così come declinato negli articoli 4 e 7 dei capitolati di gara.

QUESITO N. 4

Si chiede la stima dei chilometri indicativamente percorsi nell'anno precedente e tempi di spostamento.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Si tratta di un dato non a disposizione della Civica Amministrazione stante la continua variazione degli utenti in carico e l'ambito circoscritto del territorio ricompreso nei singoli lotti.

QUESITO N. 5

È previsto alcun rimborso chilometrico?

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

No, non è previsto alcun rimborso chilometrico.

QUESITO N. 6

All'art. 4 "Requisiti di ammissione" del disciplinare di gara, al punto B si precisa che il concorrente deve indicare "le prestazioni svolte nell'ultimo triennio", si chiede se per triennio si intenda il riferimento all'anno solare, quindi 2010-2011-2012, ovvero l'ultimo triennio rispetto alla data di pubblicazione del bando di gara?

RISPOSTA AL QUESITO N. 6



COMUNE DI GENOVA

Ultimi tre anni antecedenti quello in corso.

QUESITO N. 7

Possono essere considerati contratti appartenenti al settore oggetto di gara (interventi socio assistenziali per persone anziane o con handicap grave) gli interventi e le prestazioni socioassistenziali rese a favore di questa tipologia di utenza oltre che al domicilio anche presso strutture residenziali e semiresidenziali, ovvero, vengono considerati tali solo i servizi domiciliari?

RISPOSTA AL QUESITO N. 7

Solo i servizi domiciliari.

QUESITO N. 8

Le riunioni di équipe vengono svolte con cadenza prefissata? Sono o meno ricomprese nel valore dell'appalto?

RISPOSTA AL QUESITO N. 8

Sono ricomprese nelle prestazioni strumentali di cui ai capitolati di gara. L'individuazione della cadenza delle riunioni di équipe rientra nelle scelte organizzative dell'aggiudicatario, purché siano garantiti gli obiettivi previsti dagli atti di gara.

QUESITO N. 9

Entrambi i servizi oggetto dell'affidamento sono attualmente attivi? in caso affermativo, chi è l'attuale gestore e da quanto tempo gestisce i servizi oggetto dell'Appalto, quali sono i livelli, le ore contrattuali e gli scatti di anzianità relativi al personale attualmente impiegato?

RISPOSTA AL QUESITO N. 9

Si veda risposta al quesito n. 1 e risposta al quesito n. 2

QUESITO N. 10

Quali sono l'importo di aggiudicazione dell'Appalto in essere e i prezzi fatturati dall'attuale gestore.

RISPOSTA AL QUESITO N. 10

L'informazione non è pertinente ai fini della presentazione dell'offerta

QUESITO N. 11

Quanti km mediamente percorrono gli operatori in servizio?

RISPOSTA AL QUESITO N. 11

Si veda risposta al quesito n. 4.

QUESITO N. 12

In relazione alla "procedura aperta per l'affidamento del servizio di assistenza domiciliare a favore di persone anziane e di persone con handicap grave" sono a richiedere il seguente requisito: 1. Il servizio di ADI (Assistenza Domiciliare Integrata) svolto a favore di persone fragili, è considerato Requisito di ammissione?

RISPOSTA AL QUESITO N. 12

Sì, se fra le persone fragili sono compresi anziani e persone con handicap grave come destinatari degli interventi.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Maimone